INDICAÇÃO No 427/09

          Indico ao Exmo. Sr. Prefeito, nos termos
regimentais, adote ele as providências junto aos setores
competentes da municipalidade, no sentido de ser feita uma reforma
no veículo Gol, utilizado como viatura de trânsito, ou se for o
caso a reposição do mesmo, uma vez que tal viatura se encontra em
péssimas condições, não oferecendo as condições para a execução
das  atividades a elas destinadas.

Justificativa

       É notaria as condições precárias da
viatura, tipo GOL,  que vem sendo utilizada para as atividades do
trânsito em nosso município.

                         O referido veículo necessita urgente de
uma reforma, ou se for o caso, de ser substituído, até porque
serve ele de exemplo para a coletividade, ou seja, condições
seguras e adequadas para trafegar nas vias públicas de nosso
município.

                         Recebemos informações acerca de tal fato
e inclusive pudemos testemunhar as condições do mencionado
veículo.

                         Tendo em vista as péssimas condições
daquela viatura, se espera prontas providências da municipalidade
quanto a sua manutenção ou até, se for o caso, a sua substituição.

Sala das Sessões, 03 de novembro de 2009

      ODVANE RODRIGUES DA SILVA

       Vereador